令和３年９月２4日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

 拝啓 平素より佐賀県理学療法士会の活動に際し、ご理解ご協力をいただき有難うございます。

 さて、いよいよ 2022年 4月より新生涯学習制度が開始になります。

新制度では、卒後 5年間を義務教育的な位置づけとし、前期講習、後期講習の履修を通して多様な障害

像に対応できる理学療法士の育成が行われ、その修了者は「登録理学療法士」となります。さらに

「登録理学療法士」を 5年ごとに更新することで、生涯にわたる知識・技術の維持・向上を促進し、社

会に対する理学療法士の質の担保の証を目指します。

 新制度へ移行する際は、新プロ履修の有無や、本会への入会年数および現制度の履修状況によって、

移行後の位置づけが異なってきます。そこで、新制度開始に向けて、私たちが備えておくこと、また開

始後に何をすべきかを共に学びたいと思います。

多くの会員の皆さまの参加をお待ちしております。

敬具

記

テ ー マ：『新生涯学習制度開始へ向けて備えること、開始後にすべきこと』

講 師：公益社団法人日本理学療法士協会 理事  白石 浩 氏

日 時：令和３年１０月２８日（木） １９：３０～２１：００

方  法：ZOOMを使用したオンライン研修

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員、他

参 加 費：(公社)佐賀県理学療法士会会員：無料

     非会員の理学療法士：10,000円

申込方法： 以下フォームより↓     右の QRコードからも可能です⇒

     https://forms.gle/ew9aUjd1WMQmoP3w9

申込締切：令和 3年 10月 21日（木）

備  考：本研修会は新プロ及び専門・認定理学療法士制度におけるポイント取得はありませんので、

ご了承ください。

以上

問合せ先：西田病院 梅﨑政博  メール：umemasa95sagapt@yahoo.co.jp

         公益社団法人佐賀県理学療法士会主催

新生涯学習制度に関する研修会のご案内
（担当） 梅﨑 政博